Alokasi DAK bidang Dikmen Tahun 2014 untuk SMA dan SMK ditetapkan sebesar 

Rp 3.514.455.000.000,- (tiga triliun lima ratus empat belas miliar empat ratus lima puluh 

lima juta rupiah), Jika dibandingkan dengan tahun sebelumnya, terjadi penurunan 

sebesar Rp 502.065.000.000,- (lima ratus dua milyar enam puluh lima juta rupiah) dari Rp 

4.016.520.000.000.- (empat triliun enam belas miliar lima ratus dua puluh lima juta 

rupiah). Berdasarkan jumlah kabupaten/kota penerima DAK, terdapat penurunan 

dibandingkan tahun sebelumnya. DAK untuk SMA yang pada tahun 2013 tersebar di 441